АДМИНИСТРАЦИЯ
  ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
============================================================
РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.09.2016 года                                                         №35-р
Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района.

            В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012г. №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативным правовыми актами, операторами, являющимися государственным или муниципальными органами».

            1. Утвердить «Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района (прилагаются).                .
          2. Разместить настоящее распоряжение на информационных стендах и в сети интернет на официальном портале Алексеевского муниципального района.    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Поклоновского
сельского поселения:                                      С.А.Данилов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Администрации

Поклоновского сельского поселения

19.09.2016 г.. №35
ПРАВИЛА
осуществления внутреннего контроля соответствия обработки
персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами
1. Внутренний контроль осуществляется в целях определения соответствия обработки персональных данных Администрацией Поклоновского сельского поселения требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами.
2. Внутренний контроль организуется путем проведения ежегодных проверок условий обработки персональных данных Администрации Поклоновского сельского поселения согласно графику, утверждаемому Главой Поклоновского сельского поселения. При необходимости по указанию Главы Поклоновского сельского поселения могут проводиться внеплановые проверки.
3. График проверок ежегодно, до 31 декабря, доводится до сведения сотрудников Администрации Поклоновского сельского поселения, которые обязаны создать проверяющим необходимые для проверки условия и предоставить соответствующие документы.
4. Указанные проверки осуществляются ответственным за организацию обработки персональных данных в Администрации Поклоновского сельского поселения – ведущим специалистом Администрации сельского поселения, либо комиссией, создаваемой распоряжением Главы Поклоновского сельского поселения.
5. О результатах проведенной проверки и мерах, необходимых для устранения выявленных нарушений, ответственный за организацию обработки персональных данных– ведущий специалист Администрации сельского поселения либо председатель комиссии докладывает Главе Поклоновского сельского поселения, в форме письменного заключения.
6. Ответственный за организацию обработки персональных данных – ведущий специалист контролирует устранение в срок выявленных нарушений.
7. Текущий контроль за соблюдением требований нормативных правовых актов, регламентирующих правила обработки персональных данных, осуществляет ведущий специалист Администрации сельского поселения, назначаемый распоряжением Администрации.